
Łódź, dnia 25 czerwca 2014 r. 
Protokół z posiedzenia Komisji Dialogu Obywatelskiego

ds. ochrony zwierząt i przeciwdziałania bezdomności zwierząt
W dniu 10 czerwca 2014 r. (wtorek), w siedzibie Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miasta Łodzi przy
al. Piłsudskiego 100, w sali nr 74, w godzinach 17:00 - 19:00 odbyło się trzecie posiedzenie Komisji Dialogu Obywatelskiego 
ds.  ochrony  zwierząt  i  przeciwdziałania  bezdomności  zwierząt  powołanej  Zarządzeniem  Prezydenta  Miasta  Łodzi
Nr 5673/VI/14 z dnia 31 stycznia 2014 r.  W spotkaniu uczestniczyli:

1)  Przewodnicząca  Komisji  poddała  pod  głosowanie  przyjęcie  porządku  obrad  Komisji,  w  którym  zaproponowała 
następujący porządek:
1. Otwarcie Posiedzenia.
2. Zatwierdzenie Porządku Obrad.
3. Ciąg dalszy dyskusji na temat porozumienia pomiędzy jednostkami Urzędu Miasta Łodzi ze Stowarzyszeniem Patrol
Interwencyjny AS z dnia 16 maja 2014 roku. 
4. Opracowanie wstępnych założeń Programu Zapobiegania Bezdomności na rok 2015
5. Wolne wnioski.
6. Dyskusja.
7. Zamknięcie Obrad.

2) W głosowaniu jawnym, jednogłośnie, przy 7 głosach za przyjęto zaproponowany porządek posiedzenia.

4) Posiedzenie zostało rozpoczęte  rozmową na temat  wstępnych  założeń do Programu Zapobiegania Bezdomności  2015
(pkt. 4 porządku obrad). Podczas pierwszej dyskusji ustaliliśmy, że chcielibyśmy do Programu wprowadzić:

 dofinansowanie kastracji i sterylizacji psów właścicielskich
 darmowe szczepienia przeciwko wściekliźnie plus chipowanie 
 chipowanie kotów i psów właścicielskich (plus akcje informacyjne o potrzebie rejestracji)
 leczenie i odrobaczenie kotów wolno żyjących
 sterylizacja i kastracja kotów wolno żyjących przez cały rok
 pomoc karmicielom w okresie zimowym w dokarmianiu kotów wolno żyjących
 leczenie zwierząt po wypadkach komunikacyjnych
 usypianie ślepych miotów psich i kocich
 akcje promocyjne i informacyjne
 edukacja pro-zwierzęca w placówkach oświatowych
 rejestracja karmicieli kotów wolno żyjących (stworzenie bazy), wydawanie legitymacji (upoważnia do przywilejów) oraz  

promocja ich zachowania (honorowa nagroda dla karmiciela roku?)
 wybór lecznic na podstawie zapisów jakościowych (opracowanie założeń do przetargu)
 promocja budowy i utrzymania domków dla kotów wolno żyjących
 chipowanie kotów wolno żyjących (kontrola populacji, oznakowanie wysterylizowanych)
 współpraca schroniska z organizacjami pozarządowymi
 zakaz występów na terenie miasta cyrków z udziałem zwierząt

Lp. Imię i nazwisko Organizacja
1 Wioleta Pawlik-Nowacka Fundacja Pomocy Zwierzętom „(NIE)Milcz Reaguj”
2 Agnieszka Przewies

Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt 
OTOZ „Animals” – Inspektorat w Łodzi

3 Paulina Kłos
4 Katarzyna Goławska
5 Jerzy Dauksza Fundacja „Nasze ZOO”

6 Paweł Frańczuk
Fundacja „Międzynarodowy Ruch na Rzecz Zwierząt – Viva!”
 – Oddział w Łodzi

7 Michał Tomczyk
Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa DIiL UMŁ

8 Dariusz Wrzos
9 Grzegorz Kaczmarek Schronisko dla Zwierząt w Łodzi
10 Karolina Chyll-Gałecka Fundacja Edukacyjna „Siłaczka”
11 Amanda Chudek Społeczna Rada ds. Schroniska dla Zwierząt w Łodzi, ŁTOnZ

12
Bogumiła Skowrońska-
Werecka

Społeczna Rada ds. Schroniska dla Zwierząt w Łodzi, Stowarzyszenie na 
Rzecz Bezdomnych Zwierząt „Schronisko”

13 Agnieszka Pujan

Stowarzyszenie Patrol Interwencyjny „AS”
14 Sławomir Fibak
15 Marek Kowal

16 Ewa Wróblewska

17 Anna Jobczyk Fundacja Azyl

18 Adam Lorentowicz II Łódzki Uniwersytet Trzeciego Wieku



3,5)  Na  posiedzeniu,  pomimo  zaproszenia,  nie  byli  obecni  przedstawiciele  Straży  Miejskiej  w  Łodzi.  Przedstawiciele 
Stowarzyszenia Patrol Interwencyjny „AS” przybyli liczną grupą w towarzystwie Prezes Fundacji Azyl Pani Anny Jobczyk.  
Podczas dyskusji  zostały przedstawione argumenty obu stron. Członkowie Komisji  i  Rady Społecznej ds. Schroniska dla  
Zwierząt w Łodzi przedstawili ponownie argumenty zaprezentowane na Posiedzeniu dnia 27 maja 2014 roku (główne zarzuty 
dotyczą aspektów formalno-prawych i opinii jaką posiada główny i jedyny sponsor Patrolu „AS”). Stowarzyszenie Patrol  
Interwencyjny  „AS”  zaprezentowało  dotychczasowe  działania  oraz  przedstawiło  zaplecze  sprzętowe  jakim  dysponuje  
(użyczone przez Pana Longina Siemińskiego). Dyskusja chwilami była bardzo burzliwa, wypowiedzi członków Komisji czy 
Rady  Społecznej  wielokrotnie  przerywała  Pani  Prezes  Anna  Jobczyk.  Pomimo  próby  podjęcia  rozmów  i  dojścia  do 
porozumienia, nie udało się uzyskać kompromisu. Pan Dyrektor Wrzos wręczył  również Przewodniczącej Komisji  swoje 
wyjaśnienia  dotyczące  zawartego  porozumienia.  W zawiązku  z  brakiem kompromisu  oraz  chęcią  zapoznania  się  przez  
Członków Komisji z wyjaśnieniami przedstawionymi przez Pana Dyrektora Wrzosa, zakończenie rozmów przewidziane jest  
na kolejne posiedzenie. Obie strony utrzymują swoje stanowisko.

Na koniec ustalono najbliższe spotkanie Komisji Dialogu Obywatelskiego ustalono na 01 lipca 2014 r. od godziny 17.00
w siedzibie Urzędu Miasta Łodzi przy al. Piłsudskiego 100, w sali nr 74.

Na  tym  przewodnicząca  zamknęła  piąte  posiedzenie  Komisji  Dialogu  Obywatelskiego  ds.  ochrony  zwierząt
i przeciwdziałania bezdomności zwierząt.

Do protokołu dołączono listę obecności. 
Protokół sporządzia Wioleta Pawlik-Nowacka


